УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 31.12.2021 № 397-уг «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы проектов законов Красноярского края,
разрабатываемых в связи с реализацией права законодательной
инициативы Губернатора Красноярского края, Правительства

Красноярского края, до их внесения на рассмотрение
Законодательного Собрания Красноярского края»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
статьей 90 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края
от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 31.12.2021 № 397-уг
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
проектов законов Красноярского края, разрабатываемых в связи с реализацией
права законодательной инициативы Губернатора Красноярского края,
Правительства Красноярского края, до их внесения на рассмотрение
Законодательного Собрания Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов законов
Красноярского края, разрабатываемых в связи с реализацией права
законодательной инициативы Губернатора Красноярского края, Правительства
Красноярского края, до их внесения на рассмотрение Законодательного
Собрания Красноярского края:

в пункте 3 слова «экспертно-аналитическим управлением Губернатора
Красноярского края (далее -  управление)» заменить словами «отделом
экспертизы законопроектов Секретариата Губернатора Красноярского края
(далее -  отдел)»;

в пункте 4 слово «управлением» заменить словом «отделом»;
в пункте 7 слово «управление» заменить словом «отдел».

2

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

' V р а г ̂

h f '  0 Т Д Е п \ *
I S  I  ПО РА БОТ Е gl
I  '" “  V С А К Т А М И  1ф

\ Л #Д, / /  А . а

К о  : *?'

ернатор края М.М. Котюков

г. Красноярск
15.05.2024
№ 134-уг

http://www.zakon.krskstate.ru